
 

☎   65 3344-1453  ✉  
licitacao@jangada.mt.gov.br 
Endereço: Paço Municipal Domingos Campos – 
Centro       CEP: 78490-000 – Jangada  – Mato 
Grosso 

Ofício nº 045/2024                                 
 Jangada - MT, 08 de Abril de 2024.  

 
À Prefeitura Municipal de Castanheira-MT. 
A Exmo Srº. Jacson Oliveira Rios Junior 
 

 Prezado senhor, 
  Em resposta ao oficio de solicitação nº 033/2024, da Prefeitura Municipal 
de Castanheira-MT, onde solicita adesão à Ata de Registro de Preços  Nº 009/2024, 
originaria do Pregão Eletrônico Nº 004/2023, cujo objeto é “REGISTRO DE PRECOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JANGADA-MT”, a fim de 
contratar fornecedores vencedores, na qualidade de Carona, no que tange aos itens e 
quantitativos descriminados no presente processo, extraídos da referida Ata, informamos 
que: 
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND MARCA V. UNIT QTD V. TOTAL 

01 AMBULANCIA “TIPO A” SIMPLES REMOÇÃO, ZERO KM, 

ANO/MODELO MINIMO 2024/2024 - DO TIPO PICK UP, 
MOTORIZACAO MINIMA 1.3 FLEX, POTENCIA MINIMA 
85CV, OU SUPERIOR 3 PORTAS SENDO 2 PORTAS CABINE 

E 1 NA TRASEIRA, DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 

50 LITROS, CINTOS DE SEGURANCA PARA TODOS OS 
PASSAGEIROS, CONJUNTO SINALIZADOR. JOGO DE 
TAPETES, PROTETOR DE CARTER E CAMBIO; AR 

CONDICIONADO NA CABINE E NO SALAO DE 
ATENDIMENTO, AIRBG E DEMAIS EQUIPAMENTOS 

EXIGIDOS PELO CONTRAN. 
VEÍCULO TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA, 
CONFECCIONADO INTERNAMENTE EM MATERIAL 

TOTALMENTE LAVÁVEL (PLÁSTICO REFORÇADO COM 
FIBRA DE VIDRO), PISO ANTIDERRAPANTE EM FIBRA DE 

VIDRO, ILUMINAÇÃO INTERNA EM 12V, TOMADA 12V, 
UMA JANELA CORREDIÇA NA LATERAL COM SERIGRAFIA 

PADRÃO AMBULÂNCIA, SUPORTE PARA SORO E PLASMA, 
MACA RETRÁTIL COM RODAS REMOVÍVEL COM 
COLCHONETE EM ESPUMA E REVESTIMENTO EM 

COURVIN, ARMÁRIO FRONTAL INTERNO LOCALIZADO NA 
REGIÃO SUPERIOR DO TETO DO VEÍCULO, BANCO 

LATERAL COM ENCOSTO PARA 02 ACOMPANHANTE EM 
COURVIM, COM CINTO DE SEGURANÇA, SUPORTE PARA 
FIXAÇÃO DE UM CILINDRO DE OXIGÊNIO COM 

CAPACIDADE DE 04 LITROS, CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 
04 LITROS, RÉGUA PARA OXIGÊNIO, CONJUNTO 

COMPLETO DE FECHADURA, TRICÔS, E CHAVE NA PORTA 
TRASEIRA, SINALIZADOR EM BARRA COM SIRENE DE UM 
TOM, VENTILADOR INTERNO, PELÍCULA OPACA NA COR 

BRANCA, TAMPA TRASEIRA COM DUAS PORTAS 
TRASEIRAS, ATENDENDO A TODAS AS NORMAS DA ABNT, 

ADESIVOS “AMBULÂNCIA” NA DIANTEIRA E NA TRASEIRA, 
“CRUZ” NAS LATERAIS, COM TODOS OS ITENS EXIGIDOS 

PELO CONTRAN. VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE SEM 
NENHUM DÉBITO OU ALIENAÇÃO, E EMPLACADO EM 
NOME DO MUNICÍPIO. 

UND FIAT STRADA 

FREEDOM 
CABINE PLUS 
1.3 8V FLEX 

 
 

AMBULANCIA 
2024/2024 

R$ 

138.000,00 

02 R$ 

276.000,00 

 
CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de tais serviços pelo órgão solicitante da 
adesão, e com amparo legal, estando todos nos conformes, é aceitável, Resolve: 
Autorizar a formalização da ADESÃO a Ata de Registro de Preços Nº 009/2024, para 
utilização dos serviços constantes na referida Ata. 

 
Atenciosamente, 

 
 

_________________________________ 
ROGERIO DE OLIVEIRA MEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-08T10:06:36-0400
	ROGERIO DE OLIVEIRA MEIRA:05206292133




